
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 446 del 31/12/2017    

Repertorio Generale n. 1294  del 31/12/2017 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI N 1 DISABILI MENTALI DAL 1 
GENNAIO 2018 AL 31 DICEMBRE 2018 PRESSO COMUNITA ALLOGGIO PRESSO LA 
COMUNITA' ALLOGGIO VILLA SANT 'ANTONIO CIG73400809D0 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 446 del 31/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI N 1 DISABILI MENTALI DAL 1 
GENNAIO 2018 AL 31 DICEMBRE 2018 PRESSO COMUNITA ALLOGGIO PRESSO LA 
COMUNITA ALLOGGIO VILLA SANT ANTONIO CIG73400809D0 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che l’Amministrazione comunale in attuazione della Legge Reg.le 22/86 di riordino 
dell’assistenza ed in conformità al proprio modello dei servizi-assistenziali intende pervenire 
all’integrale sviluppo della persona mediante l’utilizzazione delle risorse esistenti sul territorio, in 
possesso di adeguati requisiti strutturali ed organizzativi;

CHE il servizio di ricovero in favore dei disabili mentali è un servizio indispensabile per gli utenti e 
le famiglie per le gravi situazioni socio – ambientali e di salute degli utenti stessi;

CONSIDERATA  l’obbligatorietà  dell’intervento,  l’urgenza  e  l’indifferibilità  richiesta  dal 
legislatore,  il  nostro  Ente  dovrà  farsi  carico  del  ricovero  con la  relativa  assunzione  dell’onere 
finanziario ai fini del pagamento della retta di ricovero, ai sensi della L. 328/2000;

CONSIDERATO che  nei  confronti  dei  cittadini  con disagio  psichico  si  intende  assicurare  una 
dignitosa condizione di vita all’interno di strutture che assicurano una convivenza di tipo familiare;

copia informatica per consultazione



Dare atto che la spesa di cui al  presente provvedimento si rende necessaria per garantire 
l’espletamento di servizi indispensabili e tassativamente regolati per legge;

Vista  la  Delibera  di  G.M.n.286 del  30.12.2017   con la  quale  è  stata  assegnata  la  somma di  € 
184.617,34  al Responsabile Area Servizi Alla Persona  necessaria  a garantire il ricovero di disabili 
mentali presso idonee strutture con imputazione alla missione 12 programma 1207 macroaggregato 
1.3 bilancio  2017/2019.

ACCERTATO che si rende necessario, pertanto, impegnare la somma di € 30.043,54  per il periodo 
dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2018 relativa al servizio di ricovero di n. 1 disabili mentali 
presso l’Associazione Villa S. Antonio Onlus con sede in Tremestieri Etneo via Novaluce,73 C.F. 
03390150872; “di disponibilità al ricovero dell’utente sopracitato a partire dal 1 Gennaio 2018 al 31 
Dicembre 2018; 

Visti:

il Bilancio di previsione approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 30.12.2017;

il Vigente Regolamento di Contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

il CIG: 73400809D0

                                                       DETERMINA

1.      Impegnare la somma di € 30.043,54   per il servizio di ricovero di n. 1 disabili   

                       mentali presso  l’Associazione Villa S. Antonio Onlus con sede in Tremestieri Etneo 
 

                      via Novaluce,73 C.F. 03390150872  relativa al periodo dal  1°  gennaio 2017 al 31  

                      dicembre 2017 pren.61/18.

2.      Di imputare l’onere della spesa derivante dal presente atto pari ad  € 30.043,54 
  alla  missione  12,  programma  1207  macroaggregato103  del  bilancio  2017, 
pren.61/18.

3.      La spesa di cui al presente provvedimento riguarda servizi espressamente previsti 
per legge;

4.      Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizio Finanziario 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000.

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 446 del 31/12/2017

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI 
CULT.SPORTIVI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI N 1 DISABILI MENTALI DAL 1 GENNAIO 2018 AL 31 
DICEMBRE 2018 PRESSO COMUNITA ALLOGGIO PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO VILLA 
SANT 'ANTONIO CIG73400809D0 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 30.043,54 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12.1207.103 30.043,54 61/18 31/12/2017 2018

Taormina , 31/12/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI

Determina N. 446 del 31/12/2017

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI N 1 DISABILI MENTALI DAL 1 GENNAIO 2018 AL 31 
DICEMBRE 2018 PRESSO COMUNITA ALLOGGIO PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO VILLA SANT 
'ANTONIO CIG73400809D0 . 

Registrazione Albo on-line n. 2146/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/12/2017 al 15/01/2018

Taormina li, 16/01/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


